Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

SĐT: (0251) 3822500 – FAX: (0251) 3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2026
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 355/2025/NĐ-CP

ngày 31/12/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Ngày 31/12/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 355/2025/NĐ-CP

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tư pháp người chưa thành niên

về áp dụng biện pháp giáo dục tại trường giáo dưỡng, thi hành án phạt tù tại

trại giam và chuẩn bị tái hòa nhập cộng đồng đối với người chưa thành niên

(File điện tử đính kèm). Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Công an tỉnh, UBND các xã, phường thực hiện và phổ biến, quán

triệt Nghị định số 355/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính phủ đến các

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan để biết, thực hiện các quy định

của Luật Tư pháp người chưa thành niên về áp dụng biện pháp giáo dục tại

trường giáo dưỡng, thi hành án phạt tù tại trại giam và chuẩn bị tái hòa nhập

cộng đồng đối với người chưa thành niên; Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Sở

Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, các cơ quan liên quan, tham mưu

UBND tỉnh văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị định nêu trên (nhất là

quy định tại Điều 50); báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày 25/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Y tế;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sâm

		2026-01-05T16:21:50+0700

		2026-01-05T16:55:15+0700

		2026-01-05T16:55:15+0700

		2026-01-05T16:55:15+0700

		2026-01-05T16:55:27+0700